российская федерация

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15 декабря 2021 г. № 01-09-42

О внесении изменений в приказ Контрольно-счетной
палаты Ленинградской области от 28 февраля 2018 года
№ 17 «О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих
Ленинградской области и урегулированию конфликта
интересов в Контрольно-счетной палате Ленинградской
области»

В связи с принятием приказа Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области от 15 декабря 2021 года №01-09-41 «О проверке достоверности и
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской области,
и государственными гражданскими служащими Ленинградской области
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области, и соблюдения
государственными гражданскими служащими Ленинградской области
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области требований к служебному
поведению»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в Контрольно­
счетной палате Ленинградской области» к приказу Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области от 28 февраля 2018 года № 17 «О комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта
интересов в Контрольно-счетной палате Ленинградской области» следующие
изменения:

а) изложить абзацы первый и второй подпункта «а» пункта 2.1
в следующей редакции:

«а) представление председателем Контрольно-счетной палаты
в соответствии с пунктом 21 положения о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области

2

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, и государственными
гражданскими служащими Ленинградской области Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области, и соблюдения государственными гражданскими
служащими Ленинградской области Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области требований к служебному поведению, утвержденного
приказом Контрольно-счетной палаты Ленинградской области от 15 декабря
2021 года№ 01-09-41, материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении гражданским служащим недостоверных или неполных
сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 указанного Положения;»;

б) изложить подпункты «а», «б» пункта 7.1 в следующей редакции:
«а) установить, что сведения, представленные гражданским служащим

в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 положения о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской
области, и государственными гражданскими служащими Ленинградской
области Контрольно-счетной палаты Ленинградской области, и соблюдения
государственными гражданскими служащими Ленинградской области
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области требований к служебному
поведению, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области от 15 декабря 2021 года №01-09-41, являются
достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные гражданским служащим
в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 положения о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской
области, и государственными гражданскими служащими Ленинградской
области Контрольно-счетной палаты Ленинградской области, и соблюдения
государственными гражданскими служащими Ленинградской области
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области требований к служебному
поведению, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области от 15 декабря 2021 года №01-09-41, являются
недостоверными и(или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует
председателю КСП ЛО применить к гражданскому служащему конкретную
меру ответственности.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области М.А.Ляхова